

Cliente: Escola Estadual 13 de maio

Base: Sinapi / Ref: 02/2025 / Estado: Mato Grosso

Base: eng.custos / Ref: 02/2025 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%

Endereço: R. Alta Floresta - Centro, Sorriso - MT, 78890-970

Obra: Serviço de substituição das telhas de cerâmica por termoacusticas e manutenção do telhado.

Valores: Não Desonerado

BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 83.179,20
1.1	PRÓPRIO		SERVIÇO DE TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, INCLUSO IÇAMENTO. - MATERIAL INCLUSO	M²	480,00	R\$ 125,00	R\$ 155,00	R\$ 74.400,00
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS.	M²	480,00	R\$ 8,00	R\$ 9,92	R\$ 4.761,60
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA DE CAIBROS DETERIORADOS E SUBSTITUIÇÃO DE ITENS PARA NOVO TELHADO.(QUANTIDADE ESTIMADA) - MATERIAL INCLUSO	METRO	72,00	R\$ 20,00	R\$ 24,80	R\$ 1.785,60
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE REESTRUTURAÇÃO DE BEIRAL - MATERIAL INCLUSO	M²	20,00	R\$ 30,00	R\$ 37,20	R\$ 744,00
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RUFO. - MATERIAL INCLUSO	METRO	40,00	R\$ 30,00	R\$ 37,20	R\$ 1.488,00
Total sem BDI								R\$ 67.080,00
Total do BDI								R\$ 16.099,20
Total								R\$ 83.179,20

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete(Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

CUIABÁ

—

MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS**

SERVIÇOS: Serviço de
substituição das telhas de
cerâmica por
termoacusticas e
manutenção do telhado.

CLIENTE: Escola Estadual 13 De Maio

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, INCLUSO IÇAMENTO. - MATERIAL INCLUSO	M²	480,00	R\$ 160,00	R\$ 76.800,00
SERVIÇO DE RETIRADA DE TELHA CERÂMICA CAPA- CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS.	M²	480,00	R\$ 11,00	R\$ 5.280,00
SERVIÇO DE RETIRADA DE CAIBROS DETERIORADOS E SUBSTITUIÇÃO DE ITENS PARA	METRO	72,00	R\$ 26,00	R\$ 1.872,00
SERVIÇO DE REESTRUTURAÇÃO DE BEIRAL. - MATERIAL INCLUSO	M²	20,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RUFO. - MATERIAL INCLUSO	METRO	40,00	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
			TOTAL:	R\$ 86.292,00

Adilson L.F

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

CUIABÁ

-

MT

NCR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual 13 De Maio

END: R. Alta Floresta - Centro, Sorriso - MT, 78890-970

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.1	SERVIÇO DE TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, INCLUSO IÇAMENTO. - MATERIAL INCLUSO	480	R\$ 165,00	R\$ 79.200,00
1.2	SERVIÇO DE RETIRADA DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS.	480	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00
1.3	SERVIÇO DE RETIRADA DE CAIBROS DETERIORADOS E SUBSTITUIÇÃO DE ITENS PARA NOVO TELHADO (QUANTIDADE ESTIMADA) - MATERIAL INCLUSO	72,00	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00
1.4	SERVIÇO DE REESTRUTURAÇÃO DE BEIRAL - MATERIAL INCLUSO	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
1.5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RUFO. - MATERIAL INCLUSO	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
Emitir todos os cheques nominais à ordem de NCR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.				R\$ 88.296,00
Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.				

Nicolly Melbichira

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

CUIABÁ

—

MT